
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 5. října 2016

Č. 189, www.metro.cz

Tahle oslava
se nepovedla
Devět Australanů včetně
vládního poradce zatkli
v Malajsii. Svlékli se do
spodního prádla a pili pivo
z vlastních bot. STRANA 9

V kinech od 6. 10.

Jiří Kovanda i americká grafika tří století
Klíčové momenty amerického grafického umění představuje výstava, která začíná ve
Veletržním paláci. Představuje jak méně známé počátky grafického umění v USA, tak
slavná jména v čele s Jacksonem Pollockem, Royem Lichtensteinem nebo Andy Warho-
lem. Výstava Americká grafika tří století z National Gallery of Art ve Washingtonu bude
pravděpodobně stěžejním projektem podzimní výstavní sezony ve Veletržním paláci.
Dnes začíná v holešovickém sídle Národní galerie také dalších osm výstav. Jedna z nich
představuje Jiřího Kovandu, jednoho z mála současných českých umělců známých
v zahraničí. Soustřeďuje se nikoli jen na jeho dílo, ale na spolupráci s dalšími umělci.
Expozice s názvem Třetí mysl – Jiří Kovanda a (Ne)možnost spolupráce představuje
instalace, sochy i performance. Na snímku v pozadí za artefaktem je autor. ČTK

ŠARAPOVOVÁ SE NA
KURTY VRÁTÍ DŘÍVE
ARBITRÁŽNÍ SOUD ZKRÁTIL RUSKÉ TENISTCE TREST ZA DOPING STRANA 19

Svátek slaví: Eliška
Min. 70

Max. 110

inzerce

Poplach,
nebo nástup?
Houkání sirény mate
obyvatele Klánovic někdy
i dvakrát týdně. Místo
obecné výstrahy však jde
svolávání hasičů. STRANA 4

Plyn na
Národní
působí
dopravní
kolaps
Oprava potrubí. Až do 10. října bude
v centru husto. Tramvaje. Dvojka jinudy,
číslo sedmnáct bude jezdit méně STRANA 5



koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skladem!!!

2222220
%%%%

220
platí od:

5. 10. - 15. 10.
2016
nelze uplatnit na výrobky
ii. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat.0%%
20%

0%%%%slevo
v
Ý

k
u
p
o
n00

0%
slevaAKCE

LIMITOVANÁ

KOUPELNOVÉ CENTRUM

U nás
najdete
vše na
jednom
místě

%%
obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty

sprchový kout
+ vanička/litý mramor

11.000,-

NOE
dlažba
120x60 cm

120x30 cm

120x20 cm 699,- /m2

699,- /m2

899,- /m22.015,-
1.815,-
1.815,-



www.metro.cz PRAHA středa 5. října 2016 03

Před dvěma lety slíbila čerstvě
zvolená primátorka Adriana
Krnáčová založit tým, který by
prověřil staré kauzy z dob pri-
mátora Pavla Béma. Před
rokem vyzvali Piráti primátor-
ku, aby prověřila možnost vy-
máhání škod způsobených
v kauze Opencard politiky.
„Městu uplyne 5. prosince lhů-
ta, dokdy ji může uplatnit,
poté bude kauza promlčena,“
připomněl včera pirátský za-
stupitel Jakub Michálek. Praha
podle pirátů v posledním roce
neudělala nic, aby škodu vymá-
hala. Karta stála 1,7 miliardy.
Mezi těmi, po kterých by

město škodumělo podle Pirá-
tů vymáhat, jsou bývalý pri-
mátor Pavel Bém (ODS) a jeho
tehdejší náměstek Petr Hulin-
ský (ČSSD). Desetiletá lhůta
se podle Pirátů počítá od chví-
le, kdy Praha zaplatila první
peníze firmě Haguess, která
pro Prahu projekt tehdy při-
pravovala. „Primátorka slíbi-
la, že když budemožnost, uči-

ní maximum, aby město
uplatňovalo škodu. Žádné po-
souzení odpovědnosti Pavla
Béma ale nikdy uděláno neby-
lo,“ řekl Michálek. Piráti při-
pomněli, že vedení Prahy pře-
dali před rokem svou analýzu
kauzy Opencard. ROW

Citát

Praha má právníky
a chystáme podrobněj-
ší materiál. Není prav-
da, že se v posledním
roce nic neudělalo.
ADRIANA KRNÁČOVÁ, PRIMÁTORKA

Bude letos vánoč-
ní strom na Staro-
městském náměs-
tí? Nikdo neví.

Když před prázdninami vy-
psala Praha soutěž na nového
provozovatele vánočních
trhů v centru, vysvětloval
pražský radní promajetek Ka-
rel Grabein Procházka, že
hlavní město především hle-
dá nové neotřelé nápady, pro-

tože se domnívá, že oceňova-
né trhy nesmí ustrnout.

Už teď je jasné, že letos trhy
budou jiné, ale asi jinak, než
si radní představovali. Pokud
trhy vůbec budou, tak budou
menší, chudší a bez zářivé vý-
zdoby. Město stále nevybralo
jejich pořadatele. „Práce na
přípravě trhů probíhají celý
rok, určitě je nejde nachystat
za pár týdnů,“ prohlásila už
v létě Hana Tietze, mluvčí Tai-
ko, společnosti, která trhy do-
posud pořádala. Třeba jen hle-
dání vánočního stromu musí

začít už v létě, výroba dekora-
cí je také záležitostí několika
měsíců. Vánoční výzdobu, ze-
jména blikající řetězy a svě-
telné dekorace, je potřeba za-
mluvit s velkým předstihem.
Nejnákladnější část výzdoby
se totiž každý rok jen půjču-
je. Třeba zlatá světla, která
loni zářila v Praze, letos mo-
hou být v Berlíně a naopak
stříbrné koule, které měly
loni velký úspěch ve Vídni, se
letos objeví pro změnu třeba
v Budapešti.
Vyjádření radního, jak to

bude letos s trhy, se deníku
Metro získat nepodařilo.
Podle mluvčího magistrátu
Vladimíra Řepky se Praha po-
kusí učinit vše, aby obyvatelé

a návštěvníci metropole
o tuto vyhledávanou atrakci
letos nepřišli.
Pražské trhy jsou přitom

vyhlášené celosvětově. Loni
si je nenechal ujít ani slavný
americký komik StephenCol-
bert, který ve svém pořadu
The Late Show bavil diváky
svými novoročními zážitky
ze Staroměstského náměstí.
Minulý rok pražské vánoční
trhymezi deset nejlepších vá-
nočních míst na světě zařadi-
ly americké noviny USA To-
day. ROBERT OPPELT

HAPKA ŽIJE!Pe
tr

2016

Michal Horáček uvádí

ZMĚNA OBSAZENÍ VYHRAZENA

24. 11. 2016, 19:30, O2 ARENA PRAHA

RICHARD KRAJČO
VOJTĚCH DYK

BÁRA BASIKOVÁ
Ondřej Ruml, Lenka Nová, František Segrado,

Jan Sklenář, Naďa Válová a další
Instrumentoval, orchestr řídí a na klavír hraje

ONDŘEJ BRZOBOHATÝ

Číslo dne

8
Jen tolik týdnů zbývá do za-
čátku adventu, kdy tradičně
rozsvícením stromu začínají
vánoční trhy na Staroměst-
ském náměstí.

Folkový Jananas pokřtí novou desku
Jananas pokřtí v Malostranské besedě své nově vydané album. Deska To samo vyšla po
celých šesti letech od posledního stejnojmenného alba a její křest proběhne hned dvakrát,
dnes a zítra vždy od 20.30 hodin. Jananas není typická folková kapela. Naopak svým přístu-
pem a tvorbou nabourávají stereotypy a vnáší do folku novou energii. ARCHIV JANANAS

inzerce

Zapomeňte na zářivé Vánoce.
Trhy ještě nemají pořadatele

Škoda za Opencard.
Město ji nevymáhá



www.metro.cz PRAHA středa 5. října 2016 04

HRABÁRNA
Second hand

!! NOVĚ OTEVŘENO !!

TATO REKLAMA SLOUŽÍ
JAKO KUPÓN NA 10% SLEVU.

PŘEDLOŽTE PŘI PLACENÍ

PO-PÁ 8:30 - 17:00
SO 8:30 - 13:00

Stanice metra SKALKA
(Praha 10 Strašnice ul. Rubensova 2241/1)

Bývalý servis NOKIA
tel.: 603 429 571

Prodej textilu již od 20,- Kč
PARKOVÁNÍ V AREÁLU ZDARMA

10%00

Zkouška, nebo
chemický útok?
Houkání mate
obyvatele i dvakrát
týdně.

„Proč to houká i v neděli odpo-
ledne? Znamená to nějakou
hrozbu?“ ptají se již řadu mě-
síců obyvatelé Klánovic. Kro-
mě klasické akustické zkouš-
ky sirén, která se obvykle pro-
vádí první středu v měsíci, tu
totiž zní také nemilý bonus.
Sirény, které s těmi varovný-
mi nemají nic společného. Od
klasického poplachu je ale ne-
jde snadno rozeznat, a tak
obyvatelé této městské části
mnohdy nevědí, zda jde o po-
plach, či jen zkoušku.

„Ano, je to tak. Poslední do-
bou v Klánovicích přibývá stíž-
ností na časté houkání,“ říká
v příspěvku domístního zpra-
vodaje člen rady městské čás-
ti Pavel Jaroš. Matoucí siréna,
umístěná na budově městské-
ho úřadu, je ve skutečnosti ur-
čena ke svolávání jednotky

místních dobrovolných hasi-
čů. „Tato siréna je spouštěna
při vyhlášení poplachu nebo
při mimořádné události pří-
mo z operačního střediska
pražských hasičů,“ dodává Ja-
roš, podle kterého jen za prv-
ní polovinu roku zněla Kláno-
vicemi celkem padesátkrát,
tedy zhruba dvakrát týdně.

Mezi obecnou výstrahou
a svoláváním hasičů je podle
mluvčí Hasičského záchran-
ného sboru ČRNicole Zaoralo-

vé velký rozdíl. „Siréna, která
má obyvatele varovat, je záro-
veň i vyrozumí o tom, jaké ne-
bezpečí hrozí. Tedy na rozdíl
od svolávání dobrovolných
hasičů následuje po obecné
výstraze ještě hlasová infor-
mace,“ vysvětluje Zaoralová.

Pravidelnou každoměsíční
zkoušku rovněž provází vý-
straha, která má veřejnost vy-
rozumět, že nebezpečí nehro-
zí. Není ale vždy slyšet. Podle
Zaoralové se však žádné opat-

ření, které by v sirénách udě-
lalo provždy pořádek, nechys-
tá. „Pokud bychom měli zku-
šenost, že by sirény někoho
mátly, situaci bychom řešili.
Není to ale potřeba,“ dodává.

V současné době se v působ-
nosti hasičů nachází více než
pět tisíc sirén. Většinu lze
ovládat dálkově.

Pražští radní souhlasili s bu-
dováním výjezdových zákla-
den zdravotnické záchranné
služby v areálech hasičů. Její
vedení má zpracovat koncep-
ci, časový harmonogram a fi-
nanční plán jejich rozvoje.
O spojení obou základen se
uvažuje například v Holešovi-
cích, kde hasiči sídlí v Argen-
tinské ulici. V Praze je v sou-
časné době osmnáct zákla-
den záchranářů a jedenáct
areálů hasičů. ČTK

inzerce

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Při poplachu se liší zvuk sirény.
Podrobnosti přinesou média.

● Obyvatelstvo je v případě
hrozby nebo vzniku mimořád-
né události varováno prostřed-
nictvím varovného signálu
Všeobecná výstraha. Ten je vy-
hlašován kolísavým tónem si-
rény po dobu 140 vteřin
a může zaznít třikrát po sobě
ve zhruba tříminutových inter-
valech. Po něm bezprostřed-
ně následuje mluvená infor-
mace, která sděluje údaje
o bezprostředním nebezpečí
nebo již nastalé mimořádné

události a opatření k ochraně
obyvatelstva.

● Lidé mohou být následně in-
formováni i sdělovacími pro-
středky (rozhlasem, televizí,
místním rozhlasem) nebo tak-
zvanými mluvícími sirénami.

● Dalším signálem (nikoliv
varovným), který sirény
mohou vysílat, je Požární
poplach, který slouží ke svolá-
ní jednotek požární ochrany.
Tento signál je vyhlašován
přerušovaným tónem sirény
po dobu jedné minuty.

Piazzetta je teď náměstím Václava Havla
Na úvod festivalu Pražské křižovatky, který se koná k poctě prvního českého prezidenta
Václava Havla, jenž by dnes oslavil své 80. narozeniny, byla včera slavnostně přejmenová-
na piazzetta Národního divadla na náměstí Václava Havla. Během slavnostního odhalení
cedule, kterému přihlížely desítky lidí, byla zároveň představena instalace sochaře Kurta
Gebauera v podobě velkého srdce, na které mohou lidé psát vzkazy. Jako první jej napsa-
la manželka někdejšího prezidenta Dagmar Havlová. MAFRA

Kytaristka
Hrála s Michaelem
Jacksonem, nyní se kyta-
ristka Jennifer Battenová
představí na sérii koncer-
tů v rámci festivalu Kyta-
ra napříč žánry. Ten pro-
běhne od neděle do 26.
listopadu v Praze. ARCHIV

Citát

Pokud bychom měli
zkušenost, že by
sirény někoho mátly,
situaci bychom řešili.
Není to ale potřeba.
NICOLE ZAORALOVÁ,MLUVČÍ HZ ČR

Není houkání jako houkání. Co dělat, když je poplach?

Klánovice matou sirény.
Znějí nejen první středu

Záchranka.
Nové základny

Zprávy krátce

Postaví byty
pro postižené
Praha postaví za 20 mili-
onů korun tři domky
pro zdravotně postižené
v Odlochovicích na Bene-
šovsku. Stavba bude tr-
vat necelý rok. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 5. října 2016 05

Sedmnáctce se pro-
dloužil interval. Na
Národní díky tomu
ubude tramvají.

Odpověď na otázku, proč se
ulice a koleje opravují v létě,
najdou v těchto dnech Praža-
ne v okolí Národní třídy. Ne-
konečné kolony aut blokují
koleje, kde bezmocně stojí
tramvaje. Dopravu v centru
metropole zastavil výkop ply-
náren na křižovatce u Národ-
ního divadla.

Po tramvajové změně na
konci srpna projíždí centrem
maximum souprav, které jsou
trasy schopné zvládnout. Pak
stačí málo, třeba kombinace
více aut, které řidiči vytáhli
kvůli dešti, malá nehoda a prá-
vě banální uzavírka. Výsle-
dek? Centrum stojí.

„V okolí kavárny Slavia pro-
bíhá výměna potrubí z roku
1968. Práce jsou naplánované
do 10. října,“ popisuje mluvčí
Pražské plynárenskéMiroslav

Vránek. Kritiku za nevhodně
zvolený termín oprav plynár-
ny odmítají. První část oprav
v úseku ulic Na Zábradlí – Ná-
rodní proběhla v červnu a čer-
venci, druhá část v místě kří-
žení ulic Smetanovo nábřeží
a Národní s výstupem na
most Legií nyní. „Striktně do-
držujeme harmonogram
schválený magistrátem a zko-
ordinovaný s dopravním pod-

nikem,“ vysvětluje Vránek.
Zároveň slibuje, že plynárny
nasadí více lidí a techniky,
aby práce na křižovatce skon-
čily co nejdříve.

Kolaps nastal poprvé v pon-
dělí večer, mimořádná situa-
ce, kdy nabíraly tramvaje
mezi Karlovým náměstím
a Újezdem zpoždění přes půl
hodiny, se opakovala i včera
dopoledne. Situace donutila

jednat také dopravní podnik.
„Tramvaje linky č. 2 nebudou
jezdit do centra a na lince č.
17 zdvojnásobíme intervaly,“
popsal opatření mluvčí do-
pravního podniku Jiří Štábl.

V odpolední dopravní špič-
ce tak 17 jezdila místo po
čtyřech minutách po osmi
a ze dvojky se stala okružní
linka, která přes problémo-
vou křižovatku u Národního

divadla vůbec nejezdila. „Díky
opatření bude přes křižovat-
ku jezdit jenom polovina
tramvají,“ vysvětlil Štábl. Po-
kud budou problémy v centru
pokračovat, budou muset ve
špičkách tramvaje jezdit i na-
dále podle nouzového řádu.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Auta neprojedou ani ulicí Karoliny Světlé (vlevo). Cesta tramvají z Újezdu na Karlák trvala tři čtvrtě hodiny (vpravo). METRO

inzerce

50 let oslavili novou hrou
První ze tří speciálních představení k 50. sezoně Divadla
Járy Cimrmana uvedli jeho protagonisté v Žižkovském di-
vadle v Praze. Autor scénáře Zdeněk Svěrák do něj zařa-
dil ukázky z oblíbených komedií, projekce fotografií
a přečetl „psaní do nebe“ Ladislavu Smoljakovi, od jehož
smrti uplynulo v červnu šest let. Na jevišti byl zastoupen
svou fotografickou podobou v životní velikosti. ČTK

Kolaps v Praze. Můžou za něj
opravy plynového potrubí

Tipy na dnešní den

KONCERT
Kapela Rybičky 48 zahra-
je od 20 hodin v Hard
Rock Café v rámci pro-
jektu Pinktober. Vystou-
pí se speciálním akustic-
kým setem a několika
hosty na oslavu svého
jubilejního tisícího kon-
certu. Vstupné je 200
korun, výtěžek z něj
půjde na podporu boje
s rakovinou prsu.

PŘEDNÁŠKA
Osudy dvorních Židů, to
je druhá ze čtyř předná-
šek podzimního cyklu
historičky Lenky Blecho-
vé z Historického ústavu
AV ČR. Tentokrát se za-
měří na fenomén existu-
jící již od středověku,
který však nejvíce vy-
stoupil do popředí bě-
hem třicetileté války.
Tehdy byli Židé často je-
diní, kdo dokázali záso-
bovat veliké armády.
Osudy vrchních zásobite-
lů a správců panovnic-
kých financí vykazují jis-
té společné rysy. Akce
proběhne od 18 hodin
v Židovskémmuzeu,
vstup je volný. MET



www.metro.cz DOMOV středa 5. října 2016 06

Obchody nejspíš
zdraží mobily.
Kvůli požadavkům
hudebního svazu.

Nejdříve Ochranný svaz au-
torský (OSA) naštval hospod-
ské, protože chce zvýšit po-
platky za puštěnou televizi
a rádio, dalším krokem míří
na všechny, kteří si chtějí
koupit mobil. Do jejich ceny
chce započíst poplatek za
stáhnutou hudbu. Ten by ná-
ležel právě jemu. Svaz argu-
mentuje tím, že tak jako si
třeba na MP3 přehrávače mo-
hou lidé nahrávat hudbu, jde
to stejně i do mobilů.

Nápad svazu má své velké
kritiky. „Trváme na tom, že
musí být legislativně zakotve-
na nepřípustnost poplatků
z mobilních telefonů. Primár-
nímúčelemmobilního telefo-
nu není přehrávání zvuků

nebo videí, ale spojení se svě-
tem,“ říká Pavel Martiník, kte-
rý proti poplatkům založil
i petici. Tu chce předat Sně-
movně před třetím čtenímno-
vely autorského zákona.

OSA je v poslední době pod
palbou kritiky. Přitáhla si
k sobě pozornost tím, že od
příštího roku zvyšuje své po-
platky u reprodukované hud-
by ve veřejných prostorách
až o 50 procent. Měsíčně by
tak o 93 korun víc platily hos-
pody nebo bary, kde hraje te-
levize nebo rádio. Zdražení
by se nejspíš dotklo napří-
klad ale i kadeřnictví, kde rá-
dio bývá puštěné také.
„Jsem přesvědčen, že sazby

stanovené pro příští rok jsou
přiměřené. Jejich navýšením
chceme pouze zmírnit pokři-
vení trhu. U nás se za umění
ve srovnání se zahraničím
platíméně,“ komentuje situa-
ci předseda představenstva
OSARoman Strejček. Odkazu-
je se na to, že autoři hudby

v Česku inkasují jedny z nej-
nižších autorských odměn
v Evropě, což bude platit i po
navýšení.
Zdražení kritizuje Česká pi-

rátská strana. Té se nelíbí
celý systém poplatků. „Jedná
se například o paušály založe-
né na presumpci viny podle
principu: Rohlík nekupuješ,

ale hubu máš, a tudíž bys
mohl jíst,“ říká předseda Pirá-
tů Ivan Bartoš.
Naráží tak na to, že v hospo-

dách je sice zapnutá televize,
ale většinou spíš kvůli spor-
tovním přenosům, nikoliv
kvůli hudbě. Podle OSA činí
měsíční výše autorských od-
měn za rozhlasový přístroj ve

městě s více než 80 tisíci oby-
vateli 186 korun, v roce 2017
to bude 279 korun. V případě
obce do tisíce obyvatel se saz-
ba za rádio zvýší ze 148,80 ko-
runy na 195,30 koruny.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Komáři
Naivní divadlo v Liberci je
známé tím, že se to v jejich
představeních zvířaty jen
hemží. Tentokrát se své
hvězdné chvíle dočkají ko-
máři. Na sobotu připravují
premiéru komediální pohád-
ky Komáři se ženili. Diváci se
mohou těšit také na další ob-
tížný hmyz. 2x ČTK

Stamiliony pro strany.
Nejméně od roku 2009
Rozpočty největších politických
stran a hnutí loni obohatilo cel-
kem 705 milionů korun, což je
nejméně od roku 2009. Většina
peněz pochází ze státních pří-
spěvků, další dodávají soukromí
sponzoři. Darů ale ubývá. Píše se
to ve zprávě PolitickeFinance.cz.

Zuno Bank končí
Dvě stě šedesát tisíc klientů Zuno
Bank si bude muset zvyknout,
že jejich účty budou u Raiffeisen.
Banka totiž v Česku končí. A pře-
chází právě pod svou mateřskou
Raiffeisen. Klienti ale nemusejí
mít strach – peníze jsou v bezpe-
čí, chrání je bankovní zákon.
Ani podmínky se nijak měnit
nebudou. ČTK

Poplatky za mobil

Ochrannému svazu autorské-
mu by mělo jít 1,50 koruny za
každý gigabite, který mobil
má, nejvýše však 90 korun.

● Podle svazu by se cena za
mobil navyšovat neměla.
Prodejci tomu ale nevěří.
„OSA a podobné organizace
tak preventivně pokutují kaž-
dého občana, který si koupí
dané zařízení, ať už jde
o flashdisk, pevný disk nebo
mobilní telefon,“ říká místo-
předseda představenstva
Alza.cz Tomáš Havryluk.

Světový bestseller vychází
v 19 zemích světa

NÁVRATDOMŮ
Yaa Gyasi

Yaa Gyasi

©
M

ic
h

ae
l

Li
on

st
ar

Žádejte u svého knihkupce nebo se slevou
20% nawww.kniha.cz

Citát

Ochranný svaz autorů
by neměl za prázdná
média poplatky
vybírat.
MARTIN ŠMÍDA,MÍSTOPŘEDSEDA
ČESKÉ PIRÁTSKÉ STRANY

inzerce

Ochranný svaz autorů

Svaz zastupuje přes osm tisíc
domácích a více než milion
zahraničních skladatelů,
textařů a nakladatelů.

● OSA autorům poskytuje služ-
by spojené s výběrem a ná-
sledným rozúčtováním au-
torských odměn včetně zpra-
cování dat od uživatelů
a právních služeb.

● Podle Pirátů je svaz absolut-
ně netransparentní organiza-
cí a jeho pravomoce by měly
být výrazně osekány.

Zprávy krátce

OSA chce i poplatek za mobily.
Mohou být plné ilegální hudby

Nízká míra neza-
městnanosti a hlad
firem po kvalifiko-
vaných pracovní-
cích vedou řadu lidí
k úvahám o změně
zaměstnání.



www.metro.cz DOMOV středa 5. října 2016 07

„Netaxikáři“ firmy
Uber brázdí ulice
Prahy už dva roky.

Sdílená jízda s neprofesionál-
ními řidiči, jejichž kvalitu
měří pouze hodnocení jednot-
livých uživatelů. To je obchod-
ní artikl firmy Uber, která už
dva roky působí v hlavním
městě. Za tu dobu firma řád-
ně zatočila s místním trhem
individuální dopravy. Důvod
jejího úspěchu je přitompros-
tý. Podle aktuálního průzku-
mu mezi Pražany a Brňany
jsou to atraktivní nižší ceny,
nedůvěra Čechů ke klasic-
kým taxíkářům a především
jejich taxametrům.

„Moderní technologie stále
více pronikají do každodenní-
ho života a významným způ-
sobem mění modely našeho
chování,“ říká děkan doprav-
ní fakulty ČVUT Miroslav Sví-

tek. Uber je stejně jako třeba
jeho český konkurent Liftago
platformou založenou na
principu sdílené ekonomiky.
V Česku se přitom od svého
založení potýká s problémy
se zákonem. „Každý, kdo
v Česku provozuje firmu zabý-
vající se vozením lidí osob-
ním autem, musí mít opráv-
nění k provozování taxisluž-
by,“ řekl deníku Metro Jakub
Císař z advokátní kanceláře
Novalia. To ale není případ
Uberu, který v Česku stejně
jako v padesáti sedmi zemích
a více než tří stovkách měst

po celém světě pouze zpro-
středkovává. „Může jít teore-
ticky o nekalé podnikání.
Zprostředkovatel totiž nemu-
sí kontrolovat, zda dopravce
plní zákonné povinnosti,“ do-
dává Císař, podle kterého si
tak zákon může posvítit pou-
ze na samotné řidiče. „Ve
Francii jsou přísnější a padaly
u nich pokuty. V Maďarsku
zase začali postihovat i zpro-
středkovatele, takže tam
Uber prozatím skončil a zkou-
ší hledat zastání u Evropské
komise,“ vysvětluje Císař.

Největším lákadlem Uberu
je transparentnost jízdného,
tedy jasné stanovení ceny.
Podle průzkumu je pro obyva-
tele Prahy a Brna, kde Uber
ještě využít nelze, nejdůleži-
tější zárukou kvality poskyto-
vaných služeb. V této souvis-
losti osmdesát pět procent
Pražanů jednoznačně věří
spíš navigaci a kontrole jízd
přes aplikaci připojenou
k GPS. FILIP JAROŠEVSKÝ

Čtení Havla
nonstop
U Havlovy lavičky v plzeň-
ských Šafaříkových sa-
dech probíhá čtení textů
exprezidenta a dramati-
ka. Akce se koná k jeho
nedožitým 80. narozeni-
nám. Jeho knihy se tu
čtou od včerejška. Spolu-
organizátorem je divadel-
ník Roman Černík. ČTK

Proč se nechat vozit

Proč nejezdíme tradičními ta-
xíky? Obecně lze říci, že jsme
k nim ztratili důvěru. Jde
i o cenu, MHD je dostupná.

● Podle statistik taxikářům
shodně nevěří osmadvacet
procent obyvatel Prahy
i Brna. Od jízdy taxíkem
odradí 75 procent Pražanů
a 70 Brňanů vysoká cena.
Taxíky také často převálcuje
dostupná MHD (v 39 procen-
tech pro Pražany a 41 pro
Brňany).

● Obyvatelé metropole důvě-
řují mnohem více novým
technologickým řešením
než klasickým taxametrům –
až 85 procent by přivítalo
navigaci a kontrolu jízd
prostřednictvím aplikace
připojené k GPS.

● Nejvyužívanější služba toho-
to typu v Praze je společnost
AAA radiotaxi (36 procent),
Uber se pak umístil na dru-
hém místě s 25 procenty.

● Následuje Nejlevnější taxi
(18 procent), Modrý
Anděl (17), Taxi Praha (14)
nebo Tick Tack (12). Kolem
deseti procent se pak
pohybuje City taxi a Speed
cars Praha.

(Re)kvalifikační kurz pro pracovníky
v sociálních službách

Cena kurzu: 6 800,- Kč

Obsah kurzu splňuje požadavky na odbornou způsobilost
k výkonu povolání pracovníka v sociálních službách dle
zákona č. 108/2006 Sb., sociální zákon.

TERMÍN? 4. 11. 2016 – 16. 12. 2016

ROZSAH? 152 hodin (96 h teorie, 56 h praxe)

KDY a KDE? DVĚ VARIANTY

Varianta A - pátek (14:00 – 19:15) a sobota (9:00 – 15:00)
- Domov pro seniory Háje, K Milíčovu 734/1, Praha - Háje

Varianta B - úterý (8:00 – 13:00) a čtvrtek (8:00 – 14:00)
- Pečovatelská služba Praha 3, Roháčova 26, Praha - Žižkov

www.seduca.cz

Dopřejte si
wellness víkend plný relaxace
v Lázních poDěbraDy

vyzkoušejte jeden znašichnejoblíbenějších:

DámskývíkenD cena3.350Kč
využijtemimosezonních cen v říjnu
na hotelu Zámeček

- Postaráme se o vás při klasické léčebnémasáži,
která uleví od bolavých zad.

- Užijete si přísadovou brusinkovou koupel.

- Dopřejete si péči o ruce a vyzkoušíte
parafínový zábal.

- navštívíte solnou jeskyni, která pomáhá
s dýchacími potížemi.

- Pravou lázeňskou pohodu si užijete v lázeňské
kavárně, kamod nás dostanete poukaz.

MáMe provás
spoustu

teMaticKých
baLíčKů

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

inzerce

Nahradí auta

13
Až tolik automobilů nahrazu-
je na českých silnicích jedno
auto zprostředkovatelů spolu-
jízdy. Do statistiky se počítají
také auta, jejichž pořízení se
díky službě oddálí.

Nekalé taxíky.
Riskují jen řidiči

DEN VÁCLAVA
HAVLA

Meteorologickou předpověď před francouzským televizním
deníkem navečer 27. září ukončil místní rosničák slovy:
„Zítra slaví svátek Václav (francouzsky Venceslas). Že jich
spoustu znáte, co?“ Ten vtip mě dvakrát nerozesmál, ale
utkvěl mi v hlavě, a když jsem se další večer z českých zpráv
doslechl, že starosta New Yorku vyhlásil 28. září Dnem Václa-



www.metro.cz DOMOV středa 5. října 2016 08

Dnešek připravil
ochutnávku zimní-
ho počasí.Máte
už „přezuto“?

Teploty kolem nuly a na ho-
rách sněhové přeháňky. Tako-
vou předpověď na dnešek sli-
bují předpovědi. Řidiči by tak
pomalumělimyslet na přezu-
tí na zimní gumy.
Jaké vybrat správně a ne-

šlápnout vedle, tím se zabýva-
li odborníci z evropských au-
toklubů, kteří otestovali 41
sad zimních pneumatik.
„Technici za dobu testování
ujeli přes dva tisíce kilomet-
rů. Opět se však potvrdilo, že
pneumatiky vyrobené v Asii
propadly kvůli špatné bezpeč-
nosti,“ tlumočí výsledky
mluvčí Ústředního automo-
toklubu Petr Vomáčka. Záro-
veň připomíná, že v testu chy-
bí některé pneumatiky (část
výsledků testu evropských au-
toklubů najdete v boxu). „Bo-
hužel v době testování neby-
ly dostupné novémodely,“ vy-
světluje.

Zimní pneumatiky jsou
v Česku povinné za zhorše-
ných podmínek od listopadu
do konce března. Za jednu
pneumatiku nejrozšířenější-
ho rozměru 195/65 R15, který
patří například na vozy Škoda
Octavia či Ford Focus, utratí
většina řidičů od tisícovky
do 1500 korun. MAREK HÝŘ

Vanilka a Lentilka do zoo
Z olomoucké zoo se včera vydaly dvě antilopy Lentilka
a Vanilka do maďarské zoo Sósto. Jejich přesun se usku-
tečnil v rámci záchranného programu, tyto pouštní
antilopy Adax núbijské jsou kriticky ohrožené. Dříve žily
po celé Sahaře, nyní jen na určitých místech a ve volné
přírodě jich ubývá. ČTK

www.fortoys.cz

6.–9. 10. 2016

7. VELETRH HRAČEK A HER

PRAGUE FUNNY
DAYS

OFICIÁLNÍ VOZY

Deník METRO 5. 10.

Zimní pneu
z Asie? Ne

Test zimních pneu

Nevhodná je čínská
Westlake, pozor i na
Kleber a Firestone.

● Výsledky 185/65 R15:
Tento rozměr je vhodný pro
menší vozidla typu Renault
Clio nebo Opel Adam.
Z hodnocení vyšly nejlépe
pneumatiky GoodYear Ultra
Grip 9 a Michelin Alpin A4.
Nedostatečnou známku
obdržely pneumatiky Kleber
Krisalp HP2 a Firestone
Winterhawk 3.

● Výsledky 205/55 R16: Tyto
gumy jsou vhodná na vozi-
dla typu Škoda Octavia,
Superb nebo Yeti, Ford
Mondeo, Focus či VW
Passat, Hyundai i30. Vítě-
zem této kategorie se stala
pneumatika Continental
Winter Contact TS 860.
V testu naopak propadla
čínská Westlake SW 618.

● Výsledky 225/45 R17: Tento
rozměr pneumatik je vhod-
ný pro střední třídu vozidel
typu Audi A4 nebo BMW
řady 3. Z celkového hodno-
cení vyšly nejlépe pneumati-
ky Dunlop Winter Sport 5.

● V testu naopak nedostaly
dobrou známku gumy Mata-
dor MP92 Sibir Snow kvůli
slabším schopnostem pneu-
matiky na mokré vozovce.
S ní měla problém také
pneumatika BF Goodrich
G-Force Winter.

Skupina osobností v čele
s herci Kryštofem Hádkem
a Vojtěchem Dykem včera
předala naministerstvu život-
ního prostředí petici za zá-
chranu Národního parku Šu-
mava. Kritizují chystanou no-
velu a žádají ochranu parku
před zástavbou a jasné vyme-

zení bezzásahových zón. Peti-
ci podepsalo už 61 139 lidí.
Dále petice žádá, aby se na Šu-
mavě omezila další výstavba.
„To jediné, co tady můžeme
nechat našim dětem, je jaká-
si netknutá příroda,“ vzkázal
ministru Richardu Brabcovi
herec Dyk. iDNES.cz

inzerce

Herci. Pro Šumavu

Zprávy krátce

Zeman varuje
před DSSS
Prezident Miloš Zeman
varoval Čechy před vol-
bou Dělnické strany
sociální spravedlnosti
(DSSS). Uvedl, že DSSS
spolupracuje s krajně
pravicovou stranou Mari-
ana Kotleby na Sloven-
sku. K DSSS se Zeman
kriticky vyjádřil v červ-
nu na pietním aktu při-
pomínajícím vyhlazení
Lidic, v němž varoval
před neonacismem.

Sníh na horách
V Beskydech a Jesení-
kách by podle meteorolo-
gů mohlo v noci na zít-
řek ve výšce nad 1000
metrů nad mořem na-
padnout až dvacet centi-
metrů sněhu, hřebeny
hor může ojediněle po-
krýt až 30 centimetrů
mokrého sněhu. Počasí
na horách nebylo přívěti-
vé ani včera. V Krkono-
ších silný vítr zastavil
lanovky. Živel řádil také
na Olomoucku, kde
kácel stromy. ČTK



www.metro.cz SVĚT středa 5. října 2016 09

Oslava vítězství
krajana se mladí-
kům v Malajsii
nevyplatila.

Devět Australanů včetně vlád-
ního poradce bylo zatčeno
v Malajsii poté, co se vysvlék-
li do spodního prádla a popí-
jeli pivo z vlastních bot. Mla-
díci ve věku od 25 do 29 let
tímto svérázným způsobem
slavili vítězství australského
jezdce formule 1 Daniela
Ricciarda v nedělní Velké
ceně Malajsie.
Australští vládní představi-

telé potvrdili, žemezi zadrže-
nými je i Jack Walker, který
působí jako poradce ministra
obranného průmyslu Chrise

Pynea. Skupina fanoušků
z Austrálie vyvolala v Malajsii
i následně na sociálních sí-
tích pobouření, když se před
zraky tisíců diváků na okru-
hu v Sepangu vysvlékla do
spodního prádla zdobeného
navíc malajsijskou vlajkou.
Kancelář australskéhominist-
ra Pynea zatím odmítla inci-
dent komentovat s tím, že vy-
čká, až bude mít podrobnější
informace.
Okresní šéf malajsijské po-

licie Abdul Aziz Ali včera uve-
dl, že Australané jsou pode-
zřelí ze záměrné urážky a ru-
šení veřejného pořádku
a v současnosti jsou vyšetřo-
váni. O tom, zda budou ofici-
álně obviněni, se má rozhod-
nout zítra. Podle Azize
mužům hrozí až šestiměsíční
vězení, pokuta nebo obojí, po-

kud budou shledáni vinnými.
Další možností je, že budou
vyhoštěni.
Malajsie je částečně mus-

limská země a názory na cho-
vání a oblékání na veřejnosti
jsou tam konzervativnější
než například v Austrálii.
„Ukazuje to obrovský nedo-

statek respektu k nám,Malaj-
sijcům. Je to hloupé chování
ze strany cizinců, kteří nema-
jí žádnou ohleduplnost k ji-
ným kulturám,“ prohlásil šéf
okruhu v Sepangu Razlan Ra-
zali.
V loňském roce 2015 byli

v Malajsii odsouzeni ke třem
dnům vězení a pokutě čtyři
západní turisté, dva muži
a dvě ženy, kteří se fotografo-
vali nazí na malajsijské po-
svátné hoře Kinabalu na ost-
rově Borneo. ČTK

Prezident poslal
Obamu k čertu
Filipínský prezident Rodri-
go Duterte se znovu hru-
bě vyjádřil na adresu ame-
rického prezidenta Barac-
ka Obamy. Vzkázal mu, ať
táhne k čertu. Ve svém
projevu si postěžoval, že
USA odmítly prodat Filipí-
nám některé typy zbraní.
Duterte nastoupil do úřa-
du letos v létě.

Turecko odvolalo
tisíce policistů
Turecké úřady v souvislos-
ti s červencovým zmaře-
ným pučem postavily
mimo službu více než
12 tisíc policistů. Podezíra-
jí je z napojení na hnutí
duchovního Fethullaha
Gülena, kterého Ankara
viní z převratu. Vláda pro-
dloužila výjimečný stav,
takže bude platit nejmé-
ně do poloviny ledna. ČTK

Papež přijel do Amatrice
Papež František včera překvapil svou návštěvou obyvate-
le městečka Amatrice ve střední Itálii, které bylo před šes-
ti týdny poničeno zemětřesením. Vyfotografoval se i se
záchranáři (na snímku). Návštěva se uskutečnila v den
svátku svatého Františka z Assisi, po němž si papež, naro-
zený jako Jorge Mario Bergoglio, zvolil jméno. AP

Egyptská policie při přestřel-
ce usmrtila vysoce postavené-
ho představitele zakázané is-
lamistické organizace Mus-
limské bratrstvo Muhamma-
da Kamála. Jednašedesátileté-
ho muže soudy poslaly v ne-
přítomnosti na doživotí do vě-
zení. Kamál se ale před úřady
skrýval. Spolu s druhým isla-
mistou jej policie zastřelila
při domovní razii. ČTK

Australany zatkli,
popíjeli pivo z bot

Policie. Zabila
jednoho z šéfů
bratrstva

Zprávy krátce

Nový soupeř pro iPhone
Internetová společnost Google představila novou řadu
chytrých telefonů Pixel. Cena začíná na asi 15 700 Kč. AP

inzerce



www.metro.cz INVE STICE středa 5. října 2016 10

Dokud vás ovšem peníze budou
hřát v kapse, sami se v tropických
destinacích nejspíš neohřejete.
Dopřejte svým financímmožnost
lepšího zhodnocení, začněte investovat
do podílových fondů a zvyšte si šanci
na splnění svých snů.

Přestaňte věřit pověrám,
že investování je jen pro
bohaté.
Pusťte se do zhodnocování financí
díky podílovým fondům. Nemusíte
se do toho hned vrhat po hlavě,
s pravidelným investovánímmůžete
například u ING Bank začít už od
stokoruny. I tak získáte šanci na lepší
zhodnocení svých peněz a časem
i zajímavé částky. V nové nabídce ING
Podílových fondů najdete jak základní
sadu fondů bez vstupních i výstupních
poplatků pro začínající investory, tak
rozšířenou atraktivní nabídku fondů od

renomovaných správců s nejnižším,
1% vstupním poplatkem na trhu
u akciových a podílových fondů. Pro
odvážnější, kteří plánují vyšší výnosy
a pravděpodobně snesou i vyšší míru
rizika, jsou vhodné agresivnějších typy
fondů. Opatrnější typ může sáhnout
po konzervativnější a méně rizikové
variantě. I tak získáte šanci na lepší
zhodnocení svých peněz a časem třeba
i na zajímavé částky. Téměř každý typ
investora si tu najde to své.

A jako bonus si můžete do konce
listopadu zasoutěžit o novou
powerbanku nebo tablet
na ingbank.cz/soutez.

Investujte do svých snů
Vaši přátelé jezdí na luxusní dovolené, kupují si nejnovější
technologické vychytávky a vy to jen sledujete a říkáte si:
„Na to já nikdy mít nebudu.“?

Kam směřovat své
peníze, aby se
zhodnocovaly?
Češi se drží osvěd-
čených produktů,
jako jsou spořicí
účty a stavební spo-
ření. Roste i zájem
o podílové fondy.

Strach o to, že přijdeme o své
vydělané koruny, v nás stále
přetrvává. V minulosti už se
totiž řada lidí při investování
do různých fondů spálila a do
dalších se pouštět nechce.

„V dnešní době přibývá
možností, kde se dají peníze

zhodnotit, ale problém je, že
se v tom lidé čím dál méně
orientují. Nevědí, komu
a čemu věřit a co si vybrat,“
říká Eliška Macurová, autor-
ka projektu Finance s úsmě-
vem. Stále v oblibě je tak sta-
vební spoření či spořicí účty,
jenže na nich jsou aktuálně
minimální úroky, a tak se
lidé rozhlížejí po dalšíchmož-
nostech. V dnešní době inter-
netu není složité si o produk-
tech zjistit další informace.
Čímdál více zájemců inves-

tuje v podílových fondech. Za
poslední dva roky narostl ob-
jem majetku v těchto fon-
dech o více než třetinu a na
konci prvního pololetí zde
měli investoři z řad domác-
ností i firem naspořeno přes
400 miliard korun.

„Co se týče investování do
podílových fondů, jsou lidé
stále opatrní, nicméně po
zodpovědném vysvětlení, jak
tyto produkty fungují, jaké
jsou nejen možné zisky, ale
i případná rizika, si je postup-
ně lidé začleňují do svého
portfolia. Jsou již i takoví, kte-
ří se o toto aktivně zajímají
a jednotlivé fondy si vybírají
sami,“ všímá si Macurová.
Mezi oblíbený druh inves-

tic ale stále patří také doplň-
kové penzijní spoření, které
je po změnách poměrně
atraktivním produktem. Na
rozdíl od původního „penzij-
ka“, kde lidem penzijní spo-
lečnostimusí při zhodnocová-
ní prostředků garantovat nej-
hůře nulové zhodnocení, na-
bízí to současné různé inves-
tiční strategie, od konzerva-
tivních až po dynamické.

„Pokud tedy chtějí lidé své
prostředky využít co nejlépe,
měli by na sebe vzít kus odpo-

vědnosti a využít dlouhodo-
bosti tohoto produktu ve svůj
prospěch – skutečným inves-
továním svých prostředků,“
prohlašuje prezident Asocia-
ce penzijních společností ČR
Aleš Poklop.

Lidé podle něj vidí u penzij-
ního připojištění jako hlavní
motivaci státní příspěvek,
jeho atraktivita ale s léty spo-
ření postupně klesá a klíčo-
vým faktorem pro celkovou
výhodnost produktu, který
člověk využívá až 30 let, se stá-
vá zhodnocení prostředků.
„Jednoduše řečeno: Čím

víc má člověk naspořeno, tím
menší roli hraje výše státní-
ho příspěvku a tím vyšší roli
hraje zhodnocení prostřed-
ků,“ vysvětluje Poklop.

A Macurová k produktu do-
plňuje: „Přestože hodně lidí
využívá doplňkové penzijní
spoření či penzijní připojiště-
ní, co se týče výše příspěvků,
mají rezervy.“ PAVEL URBAN

Investovat správně své peníze není zrovna snadná věc. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Fondy

400
Na konci letošního prvního
pololetí jsme měli v domá-
cích a zahraničních fondech
kolektivního investování vlo-
ženo 400,19 miliardy korun.

Jaké fondy táhnou

Nejvíce peněz máme ve smí-
šených a podílových fondech.

● Jde o dvě třetiny z 400 mili-
ard korun, které byly celkem
naspořeny ve fondech letos
ke konci června.

● Dalších 71 miliard je podle
Asociace pro kapitálový trh
v akciových fondech. Násle-
dují strukturované fondy či
fondy nemovitostí.

Možností pro investice je dost,
lidé se v nich však neorientují

Existuje nepřeber-
né množství nabí-
dek, jak nechat své
peníze pracovat
nebo zhodnotit.



www.metro.cz INVE STICE středa 5. října 2016 1 1

Možností pro investice je dost,
lidé se v nich však neorientují

Existuje nepřeber-
né množství nabí-
dek, jak nechat své
peníze pracovat
nebo zhodnotit.

Možnosti sahají od klasické-
ho spořicího účtu, přes inves-
tice do akcií a fondů, až po
spekulace na finančních tr-
zích, třeba Forexu a CFDs.
Představme si krátký přehled
těchto možností.

Základní varianta:
Spoření s úročením

Každá banka nabízí tuto
konzervativní a bezpečnou
formu vkladů pro menší ob-
nosy. Meze jsou kladeny pou-
ze výší nabízených úroků,
přehled ze serveru Měšec.cz
hovoří o ročních úrocích
z vkladů od 0,05 do 1 procen-
ta p. a. v závislosti na bance.

Dokonce i vklady vyšší než
250 tisíc nebo 500 tisíc korun
tak vydělají za rok na úrocích
pouze několik málo korun.

Podíly na podnicích
ve formě akcií a fondů

Peníze je možné krátkodo-
bě, střednědobě a dlouhodo-
bě uložit, ať už s poraden-
stvím v pobočce banky nebo
pomocí on-line brokera bez
poradenství. Obvykle lze za
dobrých časů se solidními ak-
ciemi, které nevykazují příliš
velké výkyvy, získat navíc
dvě, čtyři nebo také osm pro-
cent p. a.

Bohužel jsou i zlé časy,
ceny kolísají. A pak může do-
jít i ke ztrátám. Z důvodu za-
kládacích poplatků a účasti
pouze na rostoucích cenách
lze všeobecně říci, že investi-
ce do akcií přichází v úvahu
pro větší částky, rovněž je
zpravidla zvolena delší doba
uložení, aby bylo možné po-
čkat na zotavení kurzu.

Turbo
Pákové produkty jako Fo-

rex a CFDs. V našem přehledu
se dostaneme pouze ke špici
z daných možností: ke speku-
laci, tedy investici s pákou,
která je možná jak při růstu,
tak při poklesu kurzů a cen.
Všechny pákové produkty

mají společnou věc. Je zde za-
integrován multiplikátor,
takzvaná páka, která může
vaši investici znásobit. U pá-
kových produktů je možné

docílit měsíčních zisků od 10
procent do 30 procent, do-
konce až sto procent.
Díky tomuto pákovému

efektu se vyplatí i nižší inves-
tice. Avšak pozor: páka fungu-
je v obou směrech, na jedné
straně můžete hodně získat,
na druhé straně rovněž ztra-
tit, takže jemožné přijít o vše
v jednom dnu.

Tento krátký přehled již
ukazuje, že je třeba o investi-
cích aspoň něco vědět. Každý

investor je jiný a každý druh
investice má své výhody a ne-
výhody. Obvykle je rozumná
diverzifikace investice.

V Česku je nyní fáze níz-
kých úroků z vkladů. V době
internetu není krok k obcho-
dování přes PC příliš velký.
Ten, kdo by se rád podílel
s částí svých peněz také s vyu-
žitím pákového efektu na ros-
toucích a klesajících kurzech,
může využít služeb Admiral
Markets UK – specialisty na
Forex a CFDs: komodity, ak-
cie, indexy nebo dluhopisy.

Obchodování na Forexu
a s CFDs nese značné riziko
a nemusí být vhodné pro
všechny investory. Avšak je to
jedna z možností, jak profito-
vat z klesajících kurzů. Každý
se může seznámit s obchodo-
váním na Forexu a CFDs, pro-
tože téměř všichni brokeři po-
skytují zdarma zkušební
demo účet. Finance pro inves-
tice si rozdělte, abyste nepři-
šli o různé šance zhodnocení.

Nechat si zhodnotit peníze lze různými způsoby. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Investovat, nebo spekulovat.
Účet vs. akcie vs. produkty



www.metro.cz KULTURA středa 5. října 2016 12

51. ročník ankety
populární hudby
byl zahájen,
hlasovat se dá
prostřednictvím
webu.

Anketa populární hudby Čes-
ký slavík Mattoni byla pro le-
tošek zahájena, od včera mo-
hou lidé hlasovat pro své oblí-
bence prostřednictvímwebu.
Vyhlášení výsledků 51. roční-
ku se uskuteční 26. listopadu
v Hudebním divadle Karlín
v přímém přenosu televize
Nova. Moderátorem večera
bude Ondřej Sokol.

Pořadatelé ankety letos plá-
nují dát větší šanci mladým
interpretůmv dramaturgii zá-
věrečného večera. Novináře
o tom včera informoval ředi-
tel Českého slavíka Jaroslav
Těšínský. „Novinkou letošní-
ho ročníku je šance pro
mladé interprety nominova-
né zvláštní porotou vystoupit
na závěrečném galakoncer-
tu, kde budou tvořit polovinu
vystupujících. Šanci mají hu-

debníci jako Atmo Music, Pa-
vel Callta, Mirai nebo Voxel,“
uvedl Těšínský. Dodal, že
z hvězd naší populární hud-
by se jedná o vystoupení Lu-
cie Bílé a Ewy Farné. Nevylou-
čil ani účast čtyřicetinásobné-
ho vítěze ankety Karla Gotta,
který se od loňska potýká s ra-
kovinoumízních uzlin.
Další možností zviditelně-

ní mladých interpretů je
podle Těšínského kategorie
objev roku. Vedle zlatého,
stříbrného a bronzového sla-
víka v kategoriích zpěvák,
zpěvačka a hudební skupina
budou dále uděleny ceny Ab-
solutní slavík, Mattoni
hvězda internetu, Slavíci bez
hranic (pro nejoblíbenějšího
slovenského interpreta v Čes-
ké republice) a další. Režisé-
rem večera bude Michal
Čech. „Český slavík je jedi-
nou akcí tohoto druhu v tu-
zemských televizích, na kte-
ré se hlasováním podílí veřej-
nost,“ podotkl Čech.
V jubilejním loňskémpade-

sátém ročníku ankety přišlo
140 000 hlasů. Vítězi se v hlav-
ních kategoriích stali Karel
Gott, Lucie Bílá a skupina Ka-
bát. IBE, ČTK

www.argo.cz

DĚSIVÁ VIZE BUDOUCNOSTI

še Abistán vděčí
jméno prorokovi jmé-

yslanci“ samot-
ha na Zemi. Říše

všeobecné am-
el a podřízení se
Bohu“. Jakékoliv

individuální myšlení je za-
povězeno, všudypřítomný dohled umožňuje kontrolu
nad úchylkami v idejích i činech. Oficiálně žije lid svorně
a šťastně ve víře bez pochybností. Hlavní hrdina Ati však
tyto vnucené jistoty zpochybňuje. Pouští se do pátrání po
kmeni odpadlíků, kteří žijí v ghettech bez ochranitelské
nadvlády víry…

Románová vize teokratického, islami-
stického světa bez svobody, svobod-
ného myšlení, demokracie a lásky…
Il Giornale

KONEC SVĚTA

M SANSAL
DĚSIVÁ VIZE BUDOUCNOSTI

Rozlehlá říše
za své jméno
nem Abi, „vys
ného Yoláha
funguje díky
nézii obyvatel
„jedinému Bo
individuální

2084
KONEC SVĚT

BOUALE

Přeložil Richard Podaný, 278 Kč

Ulovte si lístky
S netradičním projektem
přichází Městská divadla
pražská. Příští týden si
můžete ulovit lístky do di-
vadel ABC a Rokoko na Mi-
chala Dlouhého, Jiřího
Hánu, Jana Vlasáka nebo
třeba Zuzanu Kajnarovou.
Od 10. do 14. října schova-
jí každý den v okolí diva-
del dvě vstupenky na
představení, na svém face-
bookovém profilu zveřej-

ní GPS souřadnice a kdo
vstupenky první uloví,
ten bude moct vyrazit do
divadla. MET

Výročí v Karlíně
Kniha Pavla Bára Hudební
divadlo Karlín s podtitu-
lem Od varieté k muziká-
lu připomíná mimo jiné
letošní 10. výročí znovu-
otevření zrekonstruované
budovy divadla po zničují-
cí povodni. Rozlitá Vltava

v roce 2002 scénu úplně
zdevastovala. Rekonstruk-
ce se poté protahovala
a soubor se pod vlastní
střechu vrátil až po 52 mě-
sících v říjnu 2006. ČTK

Scooter ve Varech
Techno-popová skupina
rozproudí české fanoušky
těsně před Vánoci, 16. pro-
since, kdy vystoupí v KV
aréně v Karlových Varech.
Vstupenky stojí 590 ko-
run. MET

Čtvrtý ročník festivalu světla
Signal, který proběhne od
čtvrtka 13. do neděle 16. říj-
na, pro letošek chystá tři vý-
razné interaktivní instalace,
které jsou vhodné i pro děti.
Návštěvníci festivalu si bu-
dou moci vyzkoušet, jaké je
to hrát na světelný hudební
nástroj, na jehož principu
funguje laserová struna Davi-
da Vrbíka.
Rozeznít zpěv i rozsvítit

světlo světlušek bude možné
díky dílu Light Sowers od
francouzského umělceMaoti-
ka. Instalace je postavena na
laserech, které návštěvníci
pouhým dotykem rozsvítí
a dílo uvedou do chodu.

Vytvořit si vlastní světel-
nou projekci umožní instala-
ce amerického vědce a uměl-
ce Zacharyho Liebermana.
Jeho projekt Reflection Stu-
dies si stanovil odvážný cíl –
zjistit, jestli a jak dokážeme
malovat světlem. Zachary
Lieberman si za tím účelem
připravil pro návštěvníky Sig-
nalu velký světelný stůl, kde
nechává volnou ruku jejich
kreativitě. MET

Zprávy krátce

Hegerová
oslaví v říjnu
jubileum
Zahraniční kritici ji nazýva-
li „dámou šansonu“, „Piaf
z Prahy“ nebo také „šanso-
niérkou se slovanskou
duší“. Hana Hegerová osla-
ví 20. října své 85. naroze-
niny. Supraphon k této pří-
ležitosti vydává výpravný
set deseti alb, jenž shrnuje
na osmi CD její českou al-
bovou tvorbu od roku
1966, na zbývající dvou dis-
cích jsou jak dosud neslyše-
né skladby z německých
koncertů, tak výběr singlů
a EP desek ze šedesátých
let. STANDA MERHAUT

Festival Signal.
Tři instalace
i pro děti

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Poláková vyráží na turné
Držitelka dvou hudebních cen Anděl Barbora Poláková
se chystá vyrazit na své vůbec první samostatné turné
s názvem Kdo je tady víc než ty tour 2016, které startuje
už zítra v Písku. Během něj se fanoušci mohou těšit také
na další verze klipu Generace od pěti střihačů pěti růz-
ných generací. WWW.KLAPPER.CZ

Slavík sází
na mladé



www.metro.cz SERVIS středa 5. října 2016 13

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Hrášková kost není
v lidském těle příliš
velká. Nachází se
v soustavě kůstek v:
a) zápěstí
b) chodidle
c) kříži

2 Nejvýznamnější česká
spisovatelka
19. století Božena
Němcová byla dívčím
jménem:
a) Zaháňská
b) Novotná
c) Panklová

3 Urban VII. je
katolickou církví
považován za papeže,
který jím byl nejkratší
dobu:
a) 13 dnů
b) 13 týdnů
c) 13 měsíců

4 Hodný, zlý a ošklivý
je western s Clintem
Eastwoodem. Je
z roku:
a) 1966
b) 1977
c) 1988

5 Velké lázně na
Moravě, kde se léčí
především lidé
s nemocemi dýchání
a trávením, jsou:
a) Libverda
b) Luhačovice
c) Kynžvart

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,8 °C
Rok výskytu: 1983

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
b

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Min. 8
Max. 12

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Večeře

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 To je vražda, napsala II
15:50 Vraždy na severu
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Akvanauté
14:25 Evropa dnes
14:50 Čeští indiáni dobyli

Ameriku
15:55 Televizní klub neslyšících
16:25 Útěk na Maledivy
17:15 Štětcem a mačetou
18:15 Bedekr III
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Svět podle Charlese

Darwina - Stvoření
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016). Na
hokejovém stadionu se
nestřílí jen do branek. Měl
trenér mládeže ke svým
svěřencům opravdu
„nenormální“ vztah? Hrají:
I. Trojan, R. Krajčo a další

21:20 Marta a Věra 2 (5/8)
21:49 Výsledky losování

Šťastných 10
21:50 Tři králové (4/7)
22:40 Na stopě
23:05 Otec Brown IV
23:50 Kriminalista
00:50 AZ-kvíz
01:20 13. komnata Vlastiny

Svátkové
01:45 Sváteční slovo převora

Petra P. Siostrzonka
01:55 Dobré ráno
04:25 Banánové rybičky

ČT1

20:00 Slavnostní koncert
při příležitosti 80. výročí
narození prezidenta
Václava Havla
V podání České filharmo-
nie, za řízení vynikajícího
ruského dirigenta Semjona
Byčkova, bude provedena
Symfonie č. 9 Antonína
Dvořáka. Přímý přenos
z pražského Rudolfina

21:05 Na cestě po jihu Litvy
21:30 Trabantem z Austrálie

do Asie (5)
22:00 Pološero - Léčba iluzí
22:30 Souvislosti J. Pokorného
23:25 Matrjoški II (8/10)
00:15 Ztracený ráj (6/8)
01:00 Zapomenuté výpravy
01:25 Chcete mě?
01:50 Kdo vyskočí, ten je

chlap!

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (50)
Seriál (ČR, 2016). Macátko
se snaží klukům dokázat,
že je opravdu dobrý
kuchař. Je velmi pečlivý, ale
tím pádem i velmi pomalý.
Daniel se opět objeví
v cukrárně a stojí o Didi.
Didi se zlobí, že jí Klára
lhala. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek,
S. Babčáková, J. Polášek

21:35 Show Jana Krause
22:40 Comedy Club
23:15 Ohnivý kuře pod

pokličkou
23:55 Žena zákona (30)

Krimiseriál (Fr., 1996-2008)
01:50 Siska II (7)

Krimiseriál (N, 1999)
02:50 Komisař Rex VII (1)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvák.cz: S hvězdou
v šatníku
Co nosí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
V dnešním díle uvidíte, jak
si poradí mladý bezdětný
gay Lukáš v početné
rodině, kde velké děti
nejsou zvyklé zapojit se do
chodu domácnosti. Na
druhé straně jak se bude
cítit maminka čtyř dětí
Stáňa v naklizené pánské
domácnosti

21:35 MasterChef Česko
23:05 Dřív než půjdu spát

Thriller (VB, 2014)
00:50 Beze stopy IV

Krimiseriál (USA, 2005)
01:45 Beze stopy IV

Krimiseriál (USA, 2005)
02:50 Co na to Češi
03:30 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě (1)

NOVA

20:15 Poslední loď II (12)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:20 Teorie velkého třesku III
(14)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku III
(15)
Sitcom (USA, 2010)

22:20 Partička
23:05 Cesty k úspěchu
23:15 Grimm III (10)

Fantasy seriál (USA, 2013)
00:10 Partička
00:55 Hannibal II (1)

Hororový seriál (USA,
2014)

01:55 Grimm III (10)
02:35 Doteky osudu II (8)
03:20 Doteky osudu II (9)
04:05 Alias (5, 6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa VII (17)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě (1)
14:05 Beze stopy IV
15:00 Beze stopy IV
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV

(1)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3098)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Siska II (7)
13:35 Komisař Rex VII (1)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
14:35 Castle na zabití V (23)

Krimiseriál (USA, 2012)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Kandidáti na lásku
Romantické drama
(N, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XXV (1-4)
14:45 Teorie velkého třesku III

(12)
Okultní klamy. Sitcom
(USA, 2010)

15:15 Teorie velkého třesku III
(13)
Bozemská reakce. Sitcom
(USA, 2010)

15:40 Griffinovi VII (2)
Animovaný seriál (USA,
2007)

16:10 Hvězdná brána IX (2)
17:10 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi XXV (5-8)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Playtvák.cz: S hvězdou

v šatníku
Co nosí celebrity?

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Kdo z nás je
Kapitán Amerika?“

STANISLAV EDDY NOVAK
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 5. října 2016 14

Nekalé taxíky.
Riskují jen řidiči

DEN VÁCLAVA
HAVLA

Meteorologickou předpověď před francouzským televizním
deníkem navečer 27. září ukončil místní rosničák slovy:
„Zítra slaví svátek Václav (francouzsky Venceslas). Že jich
spoustu znáte, co?“ Ten vtip mě dvakrát nerozesmál, ale
utkvěl mi v hlavě, a když jsem se další večer z českých zpráv
doslechl, že starosta New Yorku vyhlásil 28. září Dnem Václa-
va Havla, okamžitě mi seplo: stejně jako v tom francouzském

figuruje nejspíš i v americkém
kalendáři v políčku 28. září Vác-
lav, jehož si neumí nikdo nikam
zařadit... Vlastně ano – k Havlo-
vi, jedinému Václavovi, kterého
ta kultivovanější část Ameriky
zná, na rozdíl od svatého Václa-
va anebo Klause, duchovního
guru 21. století (zdroj: Institut

Václava Klause), o nichž tam jaktěživ neslyšeli.
Mezi ty, kdo znají Havla aspoň z doslechu, se řadí i newyor-
ský starosta Bill de Blasio (a pokud ne, poučil ho jistě některý
z poradců). Odtud zbýval v roce nedožitých Havlových osmde-
sátin pouhý krůček k tomu, aby den, kdy na lidi začíná dolé-
hat zimní chandra, prohlásil starosta za svátek na jeho po-
čest. Važme si našeho nejúspěšnějšího vývozního artiklu,
jenž svým věhlasem dávno překonal české tramvaje!
Patřil jsem v minulosti ke kritikům prezidenta Havla, který
se doma často choval jako slon v porcelánu. S odstupem let
musím uznat, že mu žádný z obou nástupců nesahá po kotní-
ky. Když nic jiného, nebrnkal Havel na nejnižší lidské pudy
a nedělal nám ve světě ostudu; dnes už vím, že to není málo!
www.martindanes.com

Soňa
Kuchařová
Raději přezout
včas než potom

litovat.

Citát

Zítra slaví svátek
Václav (francouzsky
Venceslas). Že jich
spoustu znáte, co?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Pavel Pajan
Šedivý

Mám je celý rok.
Nikdy člověk neví,

co přijde.

inzerce

Nenechte si kazit náladu
někým závistivým z vašeho

okolí, kdo by si nejraději sedl na vaši
židli. Chce to zachovat klid.

Beran 21/3–20/4
V zaměstnání na vás bude
kdosi útočit a vy, pokud chce-

te mít klid, budete muset našlapovat
opravdu, ale velmi velmi opatrně.

Váhy 23/9–23/10

Než abyste se dnes s někým
v zaměstnání dohadovali,

raději ustoupíte. Tedy pokud nepůjde
o něco, z čeho ustoupit nebudete moct.

Rak 22/6–22/7
Přestože na vás bude dnes
někdo líčit, vy budete ve

formě a hravě odrazíte všechny drobné
i větší útoky ze stran zákazníků.

Kozoroh 22/12–20/1

Nadhled bude při dnešku
dobrý, ale zase nesmí být

maximální, protože jinak budete vidět
věci z jiné perspektivy, než jsou.

Býk 21/4–21/5
Ti, kteří vám rozmlouvali
vaši současnou práci, dnes

konečně budou muset připustit, že vás
baví a že jste v ní spokojení.

Štír 24/10–22/11

Přestože byste uvítali další
kolegy, vypadá to spíše na

to, že budete muset zastat dvojnásobek
práce vy samotní, ale dáte to.

Lev 23/7–22/8
Pokuste se dnes všechno vi-
dět trochu růžověji, zvláště

na poradě potom budete velmi přínos-
ným spoluhlasujícím či sedícím.

Vodnář 21/1–20/2

Neměli byste se dnes držet
zpátky, co se týká plánů na

další rok. Čím více toho naplánujete, tím
více budete mít před sebou.

Blíženci 22/5–21/6
Netroufáte-li si dnes něja-
kou věc dokončit, pak jí bu-

dete muset dát ještě nějaký ten náskok,
než ji dovedete do svého cíle.

Střelec 23/11–21/12

Nelamte si hlavu tím, jestli
se na vás váš šéf vyptává

po firmě, nebo ne. Pokud budete dělat
všechno, jak se má, vše bude O.K.

Panna 23/8–22/9
Dostanete se dnes k velmi
netradiční zakázce, u níž sice

nebudete ještě přesně vědět co a jak,
ale zase povzbudí kreativitu.

Ryby 21/2–20/3

Kirké kartářka
Má témata: láska – budoucnost – peníze

Napište mi SMS ve tvaru 80ZRB
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

nebomi zavolejte na 906 70 30 35

Zeptej semých tarotů!

Zjistěte to OKAMŽITĚ!

Posílejte SMS ve tvaru 92AMC a svůj dotaz na 904 30 46

Horoskop na středu 5. 10.

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

GURU
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Náboženský učitel
a duchovní vůdce,

osobnost svými přívrženci
uctívaná a uznávaná jako

vůdce
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Tomáš
Polák
Ony jsou
i zimní

pneumatiky?

Anketa Už se chystáte přezout auto na zimní pneumatiky?

Dopisy a vzkazy

Nejsme lhostejní
Je neděle dopoledne, Revo-
luční, poslední schod,
zavrávoral jsem a padám,
hlavou narážím na roh
mramorové stěny. Spě-
chám za přáteli a oni se
děsí krve, která mi teče
z hlavy. Chci přejít Dlou-
hou, zastavuje u mne taxi
s řidičkou, která okamžitě
reaguje a nutí mne used-
nout. Zdráhám se, že jí
vnitřek auta umažu krví,
spolujezdkyně mne ale
cpe do auta, abychom za
okamžik byli u Nemocni-
ce Na Františku. Zde mne
odvádí do ambulance,
a aniž bych stačil jim po-
děkovat, mizí. Zde se
o mne už postaral lékař.
Za chvíli je má rána ošetře-
na a zašita. Ještě však mu-
sím na CT vyšetření, zda
nekrvácím do lebky. Mu-
sím tedy být ještě převe-
zen na neurologii do Kate-
řinské, kde záhy zjistí, že
je vše v pořádku. Díky
vám, paní taxikářko. Díky
zdravotníci, že jsem byl
i včas doma. Jen manželka
mě přivítala výčitkou:
„Vidíš a mobil jsi nechal
doma.“ Vážení senioři, už
ne příště jako já, ale vždyc-
ky s mobilem!

VLADIMÍR HOBZEK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Skvělý týden ve
Wu-chanu mi

dodal motivaci.“
PETRA KVITOVÁ, TENISTKA
Tři dny po zisku titulu ve
Wu-chanu zahájila vítězně

i další velký turnaj v Pekingu.
Číňanku Wang Ja-fan

porazila 6:4, 6:1 a v osmifinále
se utká s obhájkyní titulu
Garbiňe Muguruzaovou.



www.metro.cz JOB středa 5. října 2016 15

OSA chce i poplatek za mobily.
Mohou být plné ilegální hudby

Nízká míra neza-
městnanosti a hlad
firem po kvalifiko-
vaných pracovní-
cích vedou řadu lidí
k úvahám o změně
zaměstnání.

Časy se mění. Po několika le-
tech, kdy se lidé o práci spíše
báli a změnit místo je přinuti-
la většinou jen výpověď nebo
opravdu závažné důvody,
v současné doběmnozímapu-
jí své šance na trhu práce.

Motivace ke změně místa
je samozřejmě u různých lidí
rozdílná, proto se zářijová an-
keta pracovního portálu Pro-
fesia.cz zaměřila na nejčastěj-
ší důvody, kvůli kterým lidé
o změně místa uvažují. Z vý-
sledků vyplývá, že nejčastěj-
ším impulsem pro změnu
místa jsou nemožnost kariér-
ního růstu ve stávajícím za-
městnání a touha po lepším
finančním ohodnocení.
Zaměstnanci v Česku jsou

podle průzkumů poměrně
konzervativní, časté střídání
zaměstnavatelů je u nás vní-
máno spíše negativně. V an-
ketě z konce loňského roku
asi třetina respondentů jako
ideální dobu pro setrvání
v jednom zaměstnání uvedla
4 až 6 let. Pracovní trh se ale
mění, zaměstnanci už nema-
jí strach o místo a jsou pozi-

tivněji naladění ke změnám.
Zvláště lidé do třiceti let ne-
mají se střídáním zaměstná-
ní problém.
„V posledním roce se trh

práce výrazně mění, nedosta-
tek pracovníků zaznamená-
váme v širokém spektru obo-
rů a profesí a firmy tomu při-
způsobují své náborové stra-
tegie,“ říká Zuzana Lincová,
ředitelka Profesia.cz.
„Trendem je i snaha o lepší

vyvážení pracovního a sou-
kromého života, případně
tendence od základu změnit
svůj profesní život a živit se
tím, co daného člověka baví,“
dodává Lincová. MET

Téměř tři čtvrtiny Čechů jsou
v zaměstnání spokojené. Je
to dáno nejen převisem na-
bídky pracovních míst nad
poptávkou, ale i skutečností,
že více než polovina zaměst-
nanců letos dostalo přidáno.

Kromě odpovídajícího fi-
nančního ohodnocení však
Češi stále více požadují flexi-
bilní pracovní dobu, což
v mnoha firmách ještě není
běžné. „Flexibilita se stává té-
matem číslo jedna. Některé
obory, třeba IT anebo podni-

kové služby, již běžně home-
office či pružnou pracovní
dobu nabízejí, stále je ale
řada odvětví, kde to možné
není,“ říká Jitka Součková,
marketingová manažerka
Grafton Recruitment.
Podle ní firmy, které nena-

bídnou dostatečnou pruž-
nost, budou v dnešní době
jen stěží bojovat o talentova-
né pracovníky. Například
bankovní sektor se musí sna-
žit talenty motivovat jinými
způsoby. MET

V nové práci můžete být o poznání šťastnější. PROFIMEDIA.CZ

Společnost IDEAL ČESKÁ s.r.o.
hledá kolegyně nebo kolegy na pozici
ZAMĚSTNANEC ČISTírNy oDĚvů

na HPP anebo brigádu v Praze.
Lze i na zkrácený úvazek nebo dle dohody.

Nástupmožný ihned, zaškolíme,
možnost kariérního růstu.

Životopisy prosím zasílejte na info@5asec.cz
nebovolejte778760945nebo725459117.

Právní vodítka, jak
postupovat, když řešíte:

 předmanželskou smlouvu
 domácí násilí
 rozvod
 spory o dítě či majetek
 dědictví

Předplatné objednávejte na 225 555 533
nebo na www.lidovenoviny.cz/pravo

Rodina a právo
PředPlatné

420 Kč
na 5 týdnů

nOVInY, JaK MaJÍ BÝt

nový seriál ln od 17. 10. Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Account Manager
Vaším hlavním úkolem bude: prodej bannerové
reklamy na iDNES.cz, případně na dalších webech
mediální skupiny.

Místo výkonu práce: Praha
Očekáváme: obchodní talent a motivaci
k obchodní činnosti, vynikající komunikační,
argumentační a prezentační dovednosti,
minimálně SŠ vzdělání s maturitou,
aktivní přístup, odpovědnost, samostatnost.

Nabízíme:motivující finanční ohodnocení,
týden dovolené navíc, služební notebook
a mobilní telefon, zaměstnanecké benefity,
soustavný rozvoj obchodních dovedností pomocí
průběžně poskytované zpětné vazby.

Kontaktní osoba: Aneta Tučková,
e-mail: aneta.tuckova@mafra.cz

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou emailovou adresu:

MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 150 00
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

nabor@abasco.cz
724 621 822

Čeští zaměstnanci.
Spokojenost roste

Proč lidé mění místo?

Nejčastější motivací jsou lep-
ší vyhlídky na kariérní růst, re-
spektive jejich absence na stá-
vajícím místě. Uvedlo to 35
procent respondentů ankety.

● Třetina lidí chce lepší finanč-
ní ohodnocení, pro 15 % re-
spondentů je práce stresující
či časově náročná, 12 procent
nebaví a 7 % si nerozumí
s kolegy nebo nadřízenými.

● Příležitostí pro změnu místa
je i veletrh Profesia Days,
který se koná 12. a 13. října
na výstavišti v Letňanech.

inzerce

Proč měnit práci?
Růst a lepší mzda



komerční příloha TECHNIKA středa 5. října 2016 16

Otočný displej
i vysoký výkon, to
jsou hlavní výhody
představeného
modelu.

O šikovných zařízeních 2v1,
kombinujících notebook
a tablet, jsme se zde již pár-
krát rozepsali a vzhledem
k jejich stále vzrůstající popu-
laritě si dnes neodpustíme
další zajímavý tip. Věnovat se
budememodelu s označením
TP300UA-C4011T z produkce
ASUS. Hned při prvním kon-
taktu poznáte výjimečné

zpracování šasi, zhotovené
z broušeného hliníku, který
notebooku dodává styl a leh-
kost. Přesto všechno je hlavní
pozornost upřena na líbivý
13.3“ dotykový Full HD dis-
plej s možností otočení o pl-
ných 360 stupňů. Právě tato
vychytávka dává uživateli svo-
bodu ve způsobu použití, kte-
rý mu v aktuální chvíli nejví-
ce vyhovuje.
Pro nenáročné brouzdání

na internetu nebo sledování
videí není nic jednoduššího
než přetočit displej do reži-
mu tablet s deaktivovanou
hardwarovou klávesnicí. Nao-
pak v případě potřeby vyšší
produktivity a psaní textů na-
stavíte zařízení do základní-

ho režimu a použijete jako
klasický notebook. Extrémní
výpočetní výkon vám pak po-
skytne dvoujádrový procesor
Intel Core i7-6500U s jádrem
šesté generace Skylake, koo-
perující s 8GB operační pamě-
tí a 128GB SSD diskem. V zá-
kladní výbavě samozřejmě
také najdete k dotykovému
ovládání uzpůsobený operač-
ní systémWindows 10.

Co však samozřejmé není,
jsou dárky v hodnotě 2599 ko-
run, které dostanete k objed-
návce pouze v internetovém
obchodě Mironet. Těšit se tak
můžete na externí ASUS vypa-
lovačku, ochranný obal a vou-
cher na nákup elektronic-
kých knih.

Asi nic vás při práci na PC ne-
naštve tolik, jako přijít o roz-
dělanou práci, které jste vě-
novali hodiny a hodiny času
a úsilí. Stačí krátký výpadek
proudu a všechna neuložená
data jsou ve většině případů
nenávratně ztracena. Jak
tedy těmto nepříjemným situ-
acím předejít? Nabízí se vcel-
ku elegantní a jednoduché ře-
šení.
Počítač a veškerou potřeb-

nou elektroniku doporučuje-
me připojit k záložnímu zdro-
ji (obvykle se označuje zkrat-
kou UPS), který vám po něko-
likminut umožní pokračovat

v práci i během výpadku elek-
trického proudu. To a ještě
mnohem víc dokážou záložní
zdroje věhlasného výrobce
Eaton.
Jeho produktová řada Ellip-

se ECO navíc klade důraz na
nízkou spotřebu a chrání při-
pojená zařízení před poškoze-
ním způsobeným proudo-
vým přepětím. V široké na-
bídce najdeme modely se
čtyřmi nebo osmi zásuvkami
a s výkonem od 300 do 1000
wattů.
V závislosti na výkonu a za-

tížení jsou záložní zdroje
schopny dodávat elektrickou

energii až několik desítekmi-
nut po výpadku proudu, což
byměl být dostatečný čas pro
uložení a ukončení veškeré
rozdělané práce.

U záložního zdroje se mů-
žete spolehnout také na LED
indikaci aktuálního stavu
nebo automatický test inte-
grované a snadno vyměnitel-
né baterie.
Díky plochému tvaru lze ja-

kýkoli záložní zdroj Eaton El-
lipse ECO začlenit do kance-
lářského prostředí, zavěsit na
zeď, případně instalovat jak
v horizontální, tak i vertikál-
ní poloze.

ASUS TP300UA-C4011T 2x MIRONET.CZ

Eaton Ellipse ECO

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Eaton Ellipse Eco
záložní zdroje / 300 - 1000 W / 4 nebo 8 zásuvek
LED indikace / přepěťová ochrana / úspora energie

spolehlivá ochrana
dat i elektroniky

od 2.355,-

Oblíbený ASUS dva v jednom
z broušeného hliníku

Spolehlivá ochrana. Dat i elektroniky

Nejvíce billboardů on-line
Každý si zvládne objednat svůj vlastní billboard



Finance - nabídka
• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500110318

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111662

• Akutní půjčka až 2t! Na splát-
ky až 100! Na zástavu až 3 mil.
Více věřitelů! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittricho-
va 8, po-pa 9-17, 778153324. 112328

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21. 111329

Seznámení
• Gay 41/182, prý sympaťák z
Prahy, hledá fajn kluka do 35
let k vážnému seznámení a
pro společný život ve dvou. T.
704168888, e-mail:
zipav7@seznam.cz 113389

Vzdělávání - nabídka
• Intenzivní masérský kurz od
10.10.-30.10.2016 za 5.200,-
Kč. Praha 8, akreditace MŠMT
ČR. www.refit.cz, tel.:
607247547, refit@refit.cz 113717

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu zařízený pokoj s
kuchyňskou linkou,WC, sprcho-
vý kout, TV, lednice, samostat-
ný vchod. Stanice metra "Luka".
Cena 6.800 Kč. Tel. 728187178114283

Domácí mazlíčci - nabídka
• Umísťovací výstava koček a
psů se koná 8. a 9. října v Muzeu
betlémů, Karlštejn 11, 10-17
hod. Přijďte si pro chlupatého
kamaráda a adoptujte si ho! 113657

Byty - poptávka
• VAŠI NEMOVITOST prodá-
me a pronajmeme zamaximál-
ní cenu a navíc získáte bonuso-
vé služby v hodnotě minimál-
ně 20 000 Kč. Tel: 602212121111251

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636112015

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 112432

• Koupím malý byt 1+1 - 2+kk s
lodžií v P 4 - Chodov do 2,300.000
Kč nebo vyměním za OV 3+1 cca
75 m2 s lodžií v Dědinově ul., 3.
patro. Tel. 607167442113327

Práce - nabídka
• BA přijme pracovníky ostra-
hy, strážné, vrátné a uklízečky
po Praze a okolí. Vhodné i pro
ČID/PID. Čistý RT podmínkou.
Tel: 602718598 110277

• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) v Praze.
Garantovaná mzda do 16. v
měsíci včetně všech příplatků,
stravenky, náborový příspě-
vek. Průměrný měsíční čistý
příjem 14.000,- Kč. Volejte na
tel. č. 800888042 111474

• Zdravotní zařízení poskytují-
cí domácí péči v Berouně a
okolí přijme do svého týmu
zdravotní sestru s registrací.
Nabízíme práci na plný i čás-
tečný úvazek, nadstandardní
finanční ohodnocení (měsíční
výdělek až 30.000 Kč), firemní
benefity (služební vůz apod.).
T. 725569142,
carda@centrumdomacipece.cz112519

• Je tu job právě pro Tebe v
McDonald‘s Čestlice. Při-
způ.prac.doba. Př.7 až 15
nebo 16 až 23(24). HPP
95Kč/h; ČÚ 85Kč/h. tel:
777261558,
RM26@CZ.MCD.COM112655

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 112780

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských
prodejen v Praze. Mzda od 75
Kč/hod. Volat Po-Pá 8-14 hod.
Tel. 724969859112796

• Brigády s výplatou ihned do-
plňování zboží, balení kosme-
tiky, oděvů, potravin 85-150
Kč/h. NaBrigadu.cz, U Králov-
ské louky 6, Praha 5. Tel:
605755755112871

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ob-
jektů v Praze. Požadavky:
zkoušky Strážný (výhodou),
znalost práce na PC, čistý RT, fy-
zickou kondici. Nabízíme: HPP,
odpovídající mzdu, benefity.
Volejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz112917

• Stabilní BA přijme zaměst-
nance. Nástup možný ihned.
Platové podmínky dle praxe a
zařazení (65-100,-). Možnost
záloh na mzdu. Tel:
725812465112972

• Na ostrahu bytových domů
hledáme zaměstnance i bri-
gádníky. Objekty jsou po celé
Praze. Info tel: 281864803, čas
8-16 h. 113045

• Úklidová firma přijme ženy
na VPP na večerní úklid - 2 ho-
diny v Praze 6. Tel. 777973882,
markoude@seznam.cz113070

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 777484026113098

• Až 25.000 Kčměsíčně dle za-
řazení + 3.000 Kč náb. příspě-
vek za práci u bezp. služby. Vo-
lejte zdarma 800100286,
724596551. 113214

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, pokladní,
doplňování, pomocné práce).
Mzda 70–110 Kč/h. Výplaty kaž-
dý den. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Pha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz113284

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ - přijme-
me ihned zkušené montážní-
ky. Práce v Praze, vysoký pří-
jem, možnost financování
nové dodávky. Tel. 603204950 113320

• 4* Hotel Maximilian v Praze
1 přijme Technika/Údržbáře
na denní údržbu a technickou
správu pokojů. Požadujeme
elektrotech. vzdělání (vyhl. 50
č.5), manuální zručnost, zod-
povědnost a vysoké pracovní
nasazení. Zkušenost s obdob-
nou pozicí výhodou. Nabízíme
nadstandartní plat, benefity a
dobré uplatnění. Nástup doho-
dou. Životopis zašlete na
egon.hampl@
maximilianhotel.com.113343

• Hledáme aktivní důchodky-
ně na domlouvání schůzek. Po
– Pa 8 – 14, 70Kč/h. DPP.
727829719.113375

• Zdravotního laboranta pro
FTO/krevní banka přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup říjen 2016. Kon-
takt: vrchní sestra Mgr. Drdo-
vá, tel. 224962753, 725813716,
ilona.drdova@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.113405

• Pomocného pracovníka ve
stravovacím provozu pro
OLVS přijme Všeobecná fakult-
ní nemocnice v Praze. Nástup
ihned. Kontakt Drahomíra Jež-
ková 224963315, 731063505,
drahomira.jezkova@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.113408

• BA přijme pracovníka na po-
zici strážný pro oblast Praha 5
- Zličín. Nástup možný ihned,
vhodné i pro inval. důchodce.
T. 777571233,
info@hsostraha.cz.113414

• ÚPMD přijme finanční účet-
ní. Požadujeme SŠ vzdělání, zna-
lost celk. vedení účetnictví v sou-
ladu s příslušnými právními a
daň. předpisy, příprava podkla-
dů pro interní a externí audity,
znalost zpracování dat v ek. in-
form. systému. Praxe na obdob-
né pozici ve st. sféře min. 5 let,
praxe ve zdravotnictví výhodou,
samostatnost, odpovědnost,
spolehlivost. Nástup možný ih-
ned.Nabízíme zázemí stabil.
spol. s tradicí, zaměst. výhody z
kolektivní smlouvy, 5 týdnů do-
volené, závodní stravování. Kon-
takt: personalni@upmd.eu;
tel: 296 511 240, 800113446

• ZŠ na Praze 4 (metro Rozty-
ly-Chodov) přijme vedoucí šk. jídel-
ny - kuchařku s praxí ve šk. stravo-
vání. Životopisy zasílejte na e-mail:
skolnijidelna.zs@seznam.cz.113457

• Přijmemeprovozní/ho s pra-
xí v cukrářské výrobě, znalost
sklad.hospodářství, práce s
PC, SŠ vzdělání, aktivní
řidič,znalost potravin.standar-
dů výhodou. Nástupmožný ih-
ned. Nabídky na email
v.krucka@lahudkycajthaml.cz,
inf.na tel. 725562771.113477

• Úklidová firma Jiří Geisler při-
jme pracovníky úklidu do distri-
bučního skladu v PrazeModleti-
cích. Směnný provoz, 12ti hod.
směny v režimu krátký/dlouhý
týden. HPP. Nástup možný ih-
ned. Tel. 602491167, email:
vedouci.uklidu.modletice@
geisler.cz113479

• SOŠP PROFIT přijme ihned
UČITELKU NJ na DPP. Výuka 2x
týdně - ÚT, ČT (studentka, dů-
chodkyně). Více info na tel.
733356165113483

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport.113627

• Přijmeme provozního tech-
nika pro správu domů. Práce s
počítačem, Praha 2. Znalost
předpisu nájmu. Tel.
221516600, stormova@dak.cz 113648

• Hledáme pracovníka na vý-
robu zvukových knih pro nevi-
domé (práce na PC). Maturita
z ČJ podmínkou. Životopis za-
šlete na: zahradnik@ktn113665

• Uč. AJ dětí 4-6, 6-9 let přijme
na úv. 2-14 h týdně JŠ Lingua
Nova. Hodiny brzy odp. v Praze 4,
5, 9 či Jesenici u Pr. 608903009,
info@linguanova.cz113687

• Hledáme řidiče skupiny "D" s
platným profesním průkazem
pro jízdy v Praze a okolí, vhodné
zejména pro důchodce. Volejte
Po-Pá 9-15 hod. 724114155 113727

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
737436427113729

• Učitele/učitelku s kvalifikací
pro výuku informatiky na polo-
viční nebo vyšší úvazek přijme
VOŠ pedag. a sociální, SOŠ pe-
dag. a Gymnázium, Praha 6, Ev-
ropská 33. Nástup možný ih-
ned. Životopis s uvedením vzdě-
lání a praxe zasílejte na e-mail:
drtina@pedevropska.cz.113738

• VIP Security přijme strážné
pro objekty v Praze. Požaduje-
me certifikát a bezúhonnost.
Tel. 777995999113741

• AŽ 125 KČ/HOD za noční
směnu doplňování zboží, pří-
prava objednávek. Zálohy dru-
hý den. Tel.: 222534534,
777335756.
www.creditczech.cz 113746

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel.: 222534534,
777335756 113763

• S VZV si u nás vyděláte až
160 KČ/H + STRAVENKY. Pro
více informací volejte:
222534534, 777335756,
www.creditczech.cz 113782

• Až 1.550,- KČ za směnu +
STRAVENKY, BONUS 2000,- za
super práci v Praze. Volejte:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz 113799

• ZA 100 KČ/H na NOČNÍ IN-
VENTURU. Výpomoc při počí-
tání zboží. Zálohy druhý den.
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz 113801

• BA přijme na pozice ostraha
skladu P 9, ostraha znač. obcho-
du P 5. Čistý RT, certifikát stráž-
ného. HPP, DPP, 80 Kč, možnost
záloh a ubyt. T. 724330430113813

• Přijmeme dělnice na balení
a dělení sítí. Praxe ve výrobě
vítána. Nástup ihned, HPP, 1
směna, PHA 9. Tel. 602328595,
mikra-praha@volny.cz114210

• Autoservis na Praze 4 při-
jme brigádníky do pneuservi-
su.Mzda 100-150 Kč/hod. Zku-
šenost s přezouváním pneu-
matik výhodou. Nástup ihned.
Tel.: 603276920. 114212

• Restaurace V Kolkovně P1
přijme samostatné a zkušené
kuchaře. HPP, kr./dl. týden,
dobré platové podmínky.
vkolkovně@vkolkovně.cz,
605982286, 9-18 hod.114214

• Bezpečnostní služba přijme
muže/ženy na pozici ostraha
knihkupectví v centru Prahy.
Mzda 65 - 80 Kč/hod. čistého.
Tel. 721558178, 724503502114219

• Noční vykládka s výplatou
po směně. Hledáme nové kole-
gy na noční vykládku. Směny
po-pá 17.00-05.00. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplata ihned po
směně. Svoz z metra Opatov
zdarma. Požadujeme spolehli-
vost a dobrou fyzickou kondi-
ci. Volejte Jana 727968424, Ka-
rel 727903708. Email:
kariera@wellpack.cz114242

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

RAKOUSKO

Akční cena
2 880 Kč

7.12/14.12.2016/11.1./18.1.2017

Pension Bergblick***

Vlastní doprava
Bad Goisern

SLEVA
First
minute

10%
do

31.10.2016

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Gatebo s.r.o. přijme osoby
částečně či plně invalidní na pozici:
Švadlena (HPP, částečný úvazek 6h/denně – 90 Kč
čistého/hod.)
Pomocný uklízeč (HPP, částečný úvazek 8h/týdně
– 85 Kč/hod - čistého)
Kontrolor evidence vozidel po celé Praze
(HPP, částečný úvazek 8h/týdně – 85 Kč/hod- čistého)
Manipulační dělník ve skladu - Pha 10
(HPP, částečný úvazek 6h/denně – 90 Kč čistého/hod)
Uklízečka v domácnosti (běžný úklid, žehlení,
mytí oken, částečný úvazek – 210 Kč/hod – čistého)
dále hledáme do svého kolektivu manuálně
zručné, tvořivé kolegy…

Náborové dny: Út a Čt od 10 – 13 h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10

Kontakt: 234 090 300 – Po – Pá od 9 – 15 h

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

 Přijmeme 

MONTÁŽNÍKY,
LAKÝRNÍKY, SKLADNÍKY

do výroby nábytku
nadstandardní ohodnocení
možnost nástupu ihned
Praha 10 - Hostivař

e-mail: indrova@techo.cz
tel.: 737 218 623

tel.: 778 412 131
www.creditczech.cz

AŽ 135,- KČ/HOD.
+ STRAVENKY, BONUS 2000,-
Skvělá pracovní příležitost pro každého

ZÁLOHY KAŽDÝ TÝDEN

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 5. října 2016 18

Skoro jistý postup
do osmifinále Ligy
mistrůmají
hokejisté Vítkovic.

Ostravané deklasovali v úvod-
ním utkání 1. kola play-off
Ligy mistrů Nitru 7:0 a cesta
do dalšího kola by tak měla
být formalitou. Odveta se
v Nitře bude hrát příští úterý
od 18.00 a o posunu dál roz-
hoduje jako první kritérium
skóre z obou utkání. Zápas
proti slovenskému mistrovi
byl jednoznačnou záležitostí
týmu ze severu Moravy, je-
hož hladké vítězství dvěma
góly a asistencí podpořil On-
dřej Roman.
Úspěšně začali boj o osmifi-

nále Ligymistrů také hokejis-
té Liberce. Bílí Tygři včera po-
razili švédský Färjestad 4:1.
Úřadující český šampion si
tak vypracoval slibný náskok
do odvety, která se hraje za tý-
den v Karlstadu. Dvěma góly,
prvním a posledním zápasu,
se na vítězství Bílých Tygrů
podílel slovenský útočník Mi-
lan Bartovič.

Sparťané remizovali
s Kärpätem Oulu 1:1. O jedi-
ný gól Pražanů proti finalisto-
vi loňského ročníku soutěže
se ve třetí třetině postaral

obránce Juraj Mikuš. Odveta
se hraje také za týden ve Fin-
sku. „Pořád je to otevřené,“
řekl k případnému postupu
útočník Sparty Jiří Černoch.

Nejdále má do osmifinále
Plzeň. Jako jediná z českých
celků včera prohrála. Z ledu
Lugana si Západočeši přive-
zou do domácí odvety manko

v podobě porážky 1:4. Indiáni
ve 36. minutě snížili na 1:2,
ale vicemistr švýcarské ligy si
postup přiblížil dvěma góly
během 87 sekund. SIM a ČTK

1 4

4

Sparta
Praha

HC
Lugano

7

• HOLKY DO NEPOHODY!
Podrží ti, kdy chceš! Tak piš
SMS ve tvaru 97PHP a text na
909 15 50
• Troufneš si na pořádně na-
žhavenou samičku? Jsem Lída
70. T: 909 90 99 25 nebo piš
SMS na 909 15 40 s kódem
25BTS a tvůj text!
• Jsem bohatá, ale i přes to
mám srdce a zasloužím si
lásku. Dáš mi ji TY? Lída 59. T:
909 801 801 kód CHB74

• V práci jsem nenápadná
paní, ale za dveřmi své ložnice
se měním v sexuální mašinu.
Přesvědč se sám! Karla 59. Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 98VFN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

1
Bílí Tygři
Liberec

Färjestad
BK

Branky: 10. a 48. Bartovič,
23. P. Jelínek, 24. Lakatoš
– 29. L. Persson
Diváci: 3845

1
Kärpät
Oulu

Branky: 47. J. Mikuš
– 30. Humaloja
Diváci: 2288

1
Škoda
Plzeň

Branky: 23. Hofmann,
26. Klasen, 48. Fazzini,
50. Gardner – 36. Lev
Diváci: 4763

Vary na dně
Hokejisté Pardubic v pře-
dehrávce 10. kola extrali-
gy porazili Karlovy Vary
5:3 a připsali si první tří-
bodovou výhru v sezoně.
Zároveň se Dynamo odle-
pilo ode dna tabulky,
kam spadla právě Ener-
gie. Čtyřmi kanadskými
body se na výhře Dyna-
ma podílel kanadský
útočník Tyler Redenbach
(na snímku). ČTK

Liberecký Dominik Lakatoš se raduje ze vstřelení gólu. ČTK

Intimní

0
Vítkovice
Ridera

HK
Nitra

Branky: 41. a 50.
O. Roman, 6. Tomi,
32. Vandas, 38. Hudeček,
48. Sloboda, 55. Olesz
Diváci: 4125

Práce - nabídka
• Nabídka volných míst ih-
ned: zámečník 130 Kč/h, me-
tař 70 Kč/h., popelář 80 Kč/h.,
pokladní, prodavač/ka lahů-
dek, pekař/ka, řezník 91 Kč/h.,
balič, dělník ve výrobě, operá-
toři výroby 90 Kč/h. HPP i bri-
gádně, možnost záloh. Lokali-
ta Praha a okolí - s možností
ubyt., doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz114244

• ZŠ a MŠ Petřiny-jih, Praha 6
přijme vrátného na 8 h na dvou-
směnný provoz. Ranní 8:00 -
16:00 h, odpolední 14:00 - 22:00
h. Fyzicky zdatný. Kontakt:
reditelka@petrinyjih.cz, mob.:
731 574 246.114266

• Hledáme samostatného ku-
chaře/ku pro domov seniorů
Novovysočanská. Dvousměnný
provoz, plat 15.000-18.000,-,
čtvrtletní odměny.Možno upra-
vit úvazek. Info: p. De Filippo –
725113404114268

• Přijímáme POKOJSKÉ na
zkr. úvazek, úklid apartmánů
v centru Prahy od 10 do 14
hod. Dále prac. pro pravidelný
úklid po-pá 8-12 hod. P-8 Bala-
benka. Podmínky: čistý RT,
praxe. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz114274

• Spediční firma se sídlem v
Praze 4 přijme skladníky. Živo-
topisy prosíme zasílat na
pvojtech@tci.cz tel: 602 184 412114280

• Pečlivou a spolehlivou paní
na úklid kanceláří 2x týdně,
P1-Jungmannova.Podmínkou
čistý TR. Práce na DPP.
2.000,--/měsíčně. Nástup ih-
ned! 723116600114284

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111290

• Hled. vhodné byty k dlou-
hod. pronájmu pro lékaře od
1+kk do 4+1, Praha 3, 4, 8, 9, 10
a lokalita vých. od Prahy. Práv-
ní servis zajištěn. T. 241414830112565

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 113268

• Hledám pro 2 osoby bez zví-
řat byt na pronájem 1+kk -
2+kk. Starší byt do 12 tisíc, po
renovaci nebo novostavba do
14 tisíc. Děkuji. 603789381113826

Ostatní

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 114200

• MONGOLSKÉ, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
776358865113118

Služby - nabídka

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Dvě výhry, jedna remíza a jen
jedna prohra na úvod play-off

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e



www.metro.cz SPORT středa 5. října 2016 19

Komise rozhodčích Fotbalo-
vé asociace potrestala rozhod-
čí Lucii Ratajovou pozastave-
ním činnosti na čtyři utkání
za chyby v ligovém duelu
Brno–Sparta. Chybně posou-
dila ofsajdovou situaci, ze kte-
ré Zbrojovka vytěžila gól na
konečných 3:3. „Sama Lucie
připustila, že to byla chyba.
Myslela si, že hráč Sparty
hrál úmyslně,“ řekl šéf komi-
se Michael Listkiewicz. ČTK

Sportovní arbitráž
snížila ruské tenist-
ce trest o 9 měsíců.

DevětadvacetiletáMaria Šara-
povová považuje včerejšek za
jeden z nejšťastnějších dnů
v kariéře. Sportovní arbitráž-
ní soud (CAS) zkrátil ruské te-
nistce dvouletý distanc za do-
ping na patnáct měsíců do
26. dubna 2017.

Bývalá světová jednička se
takmůže vrátit k tenisuměsíc
před grandslamovým Roland
Garros. „Přišla jsem o něco, co
miluju, a teď to mám zpět. Te-
nis je má vášeň a chybí mi. Už
počítám dny, až se budu moci
vrátit na kurt,“ reagovala na

zkrácení trestu Šarapovová na
svém Facebooku.

Šarapovová dostala v červ-
nu od Mezinárodní tenisové
federace dvouletý distanc za
to, že měla v lednu na Austra-
lian Open pozitivní test na
meldonium. Od té doby ne-
hrála, přišla tak o tři zbylé le-
tošní grandslamy a OH v Riu.

Tenistka se proti trestu od-
volala k CAS s tvrzením, že
pravidla neporušila vědomě.
Meldonium se dostalo od za-
čátku roku na seznam zakáza-
ných prostředků, což tenistka
údajně nevěděla. „Slečna Šara-
povová se dopustila porušení
antidopingových pravidel.
I když v jejím případě nedošlo
k významné chybě, nese jis-
tou míru viny,“ odůvodnil
CAS zkrácení trestu. PUR a ČTK

Aktuální česká tenisová jed-
nička Karolína Plíšková se po-
prvé v kariéře kvalifikovala
na Turnaj mistryň. Její start
na finále sezony v Singapuru,
jež se odehraje poslední říjno-
vý týden, potvrdila ženská te-
nisová asociace WTA. Čtyřia-
dvacetiletá Plíšková se postu-
pu výrazně přiblížila finálo-
vou účastí na US Open. ČTK

Turnaj mistryň.
Plíšková pojede

Zprávy krátce

Song se probudil
Bývalý fotbalový obránce
a kapitán Kamerunu Ri-
gobert Song se po mrtvi-
ci probral z kómatu. Upa-
dl do něj v neděli doma
v Yaoundé. Nyní se bude
zotavovat ve Francii.

Škoda v Německu
hrát nebude
K fotbalové reprezentaci
se zatím nepřipojil Milan
Škoda. Slávistickému
útočníkovi se obnovilo
zranění z derby a v so-
botním zápase kvalifika-
ce MS v Německu určitě
nenastoupí. Mohl by se
zapojit před úterním do-
mácím utkáním s Ázer-
bájdžánem. ČTK

Ratajová. Čtyři
zápasy za chybu

Dva sety
od postupu
České volejbalistky mají
před sebou poslední pře-
kážku v postupové cestě
na ME 2017. V dnešní od-
vetě baráže proti Sloven-
sku jim v Popradu stačí
vyhrát dva sety, aby si po
sobotním jabloneckém
vítězství v prvním duelu
3:0 zajistily účast. ČTK

Štěpánek se vrací do stovky
Čeští tenisté Jiří Veselý i Radek Štěpánek (na snímku)
zvládli 1. kolo na turnaji v Tokiu. Veselý otočil duel s Jiho-
afričanem Kevinem Andersonem a zvítězil 3:6, 6:0 a 6:4.
Štěpánek vyřadil o rok mladšího Francouze Stéphanea
Roberta jasně 6:2, 6:1 a v příštím týdnu se vrátí do první
stovky žebříčku. V osmifinále ho čeká Nick Kyrgios, Vese-
lý si zahraje s Belgičanem Davidem Goffinem. FACEBOOK

Chtějí spolu hrát v Tokiu
Loni složený beachvolejbalový pár (zleva) Barbora Her-
mannová, Markéta Sluková Nausch, chce vydržet ještě
čtyři roky až do olympiády v Tokiu 2020. V premiérovém
roce postoupily na poslední chvíli na hry do Ria a vybojo-
valy stříbro na ME. „Cítíme, že máme potenciál, jsme ješ-
tě pořád na začátku,“ řekla Sluková Nausch. TWITTER

Šarapovová
už na jaře

Číslo dne

48
Prezident mezinárodní fotba-
lové federace Gianni Infantino
uvedl, že bude prosazovat MS
se 48 týmy. Zatím mluvil o zvý-
šení ze současných 32 na 40.

inzerce



- 10 %

slevy na vysavače

- 20 %

slevy na 
LED žárovky

- 15 %

slevy na 
systémové

žehličky

- 10 %

slevy na 
péči o tělo

- 10 %

slevy na
smoothie mixéry

zkouška sirén

ohlásí začátek slev!

+ 100 dalších slev dnes od 12:00

www.skrz.cz


